***) Anno 1353. Sept. Venit autem ipse rex Gonstantiam, ubi cum in-

venisset cives quasi omnes armatos et catenas per vicos, omnia tolli jussit.

— Convenitque ad eum multitudo baronum et missum est pro Thuricensibus
pro discordia cum duce Austrie sedanda. — Cont. Mathiae Nuwenb. 1. c. p. 204.

H. v. D. p. 91: 1354. Mense autem Julii Johannes episcopus Con-
stanliensis cancellarius ducis predicti, sed oriundus de Constantia reeeptus
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^fctfeu: Stein anno domini 1355 on fant 33arto(ome* adenb

(23. 2titg.) bo j)in}ent bie uou (Soften^ u§ für 3üridj, ba [)ev^og üübredjt

non Oeftevrid) mit gemalt uovlag unb tax)) ex Anilin bl) int mit bcS rtä)§

ftetten*). Unb nja§ Bartotme ^um bnrgtor ber uou (Soften § fjoptntan.

est per clerum et populum licet per bigennium ante per papam dementem VI.

provisu's, sed predicto mense Vlll. intronizatus est sollemniter. Antea in mense
Junii obtinuit sibi per regem Karolum provideri de moneta, judicio, foro et

teloneo castri et opidi Marcbdorf, que sibi asseruit vacare per mortem illorum

de Marchdorf, licet alii, heredes se opponerent episcopo predicto. Et ipsum
propter hoc eiffidabat C. de Honburg miles, qui filiam unius de Marchdorf dux-
erat in uxorem rege Karolo eam sibi desposante. — Item predicto mense
Julii. XIII. kal. Augusti (^ult 20.) predictus dominus Johannes episcopus

Constantiensis primam missam suam Constantie celebravit, presentibus multis

prelatis sue dyocesis. Et tunc Eberbardus abbas Augie majori s legit evan-
gelium, episcopus vero Gastoriensis legit epistolam. Sed tunc episcopus
Constantiensis XIV. kal. Aug. canonicis ecclesie Constantiensis inhibuit

,
qui

Lonsuram clericalem non ferebant, ut divinis suis non interessent, nisi se

tonderent. [Jude quidam non interf'ucrunt nolentes facerc Coronas. Attamen
episcopus dixit, se eos compulsuros ad hoc auxilio pape et regis. Xam cle-

rus tunc multo tempore sine visitationc steterat propter dissensionem que
fu i t intcr papam Johanncm XXII. et Ludovicum, qui se pro imperatore get-ebat,

unde q,.idam ut milites se gerebant postposita Corona et veste clericali.

t'nde episcopus motus ut supra ad reformatio nein cleri se velle laborare
protestabatur.

*) Sie .Spnnbfcfjvift A. f. 92 cntfjiilt biefe ©teile bis Iperljer uuht(itf), allein mit

ber 5aC)ve^ja6( 1345 unb Mone 1. c. p. 31-5 reifte, otpie beu ^rvtiim ju bemevfen,

fte and) fo ein. — Continualio Mathiae Nuvv. 1. c. p. 210: — „Johannes Wind-
loch episcopus Const., ducis cancellarius voluit, quod vexillum suam et omnes
Suevi sub eo juxta antiquiim jus Suevorum preire vexillum, episcopus cum
suis recessit nolens minuere jus Suevorum. De quo dux nimiuin est com-
inotus." S?erfll. .ttliita.en6erger (ihr. p. 94.

Ii. v. D. p.93 f. Dux autern (Thurienses aggressus) babuit XXIIII. cenlenaria
galealorum et peditum inter quos praeeiput fuerunt domini Johannis episcopi Con-
stantiensis. Qui tarnen a duxe recessit 111. non Sept. (Sept. 3.) cum centurn

galeatis ex eo quia dominus Albertus dux Austrie, cujus cancellarius fuerat,

noluit armuere, ut predictus dominus episcopus Constantiensis ecclesie suum
vexillum veheret, sub quo Suevi, qui cum episcopo venerant et qui alias cum
duce predicto exstiteraut, seu qui cum domino Alberto episcopo Frisingensi

nato de Hohenberg venerant primam aciem belli sibi petere ex antiquo jure

Suevorum vendicabant. Et hec fuit causa recessus domini episcopi Constan-
tiensis, qui 11. non Sept. (Sept. 4.) predietam causam sui recessus in Castro

suo (-iotlieb referebat. —
1354. Et sie gesta anni 54. concluduntur cum inclusione reverendi

pafris H. abbafis Rinaugie, quem Johannes episcopus Constantiensis cepit in

die beate Cecilie virginis
(

s
)<lh>. 22.) et cum captum tenuit in castro suo Got-

lieben pro eo tantuin, quod preces primarias predicti domini episcopi exaudire

.

lecusavit. Venerat enim ad placandum dominum episcopum, sed ipsum
custodie maneipavit. Cum qua et cum incluso concludo gesta anni supradicti

die Tbome apostoli.

1H55. Itern kai. Februaiii Johannes episcopus Constantiensis interdixit

civitatem Constanfiensem propter Dietheimum de Stainegga preposhum Con-
stantiensem, quamdiu presens ibi esset, quia recusavit sibi recomputare ea que
pereepit tempore vacationis proxime, dum erat vicarius et quia noluit assumere
vestes cloricales et rasuram ac tonsuram fere cleiicalem nee reeipere presbi-
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Anno domini 1356 an fatit 2(gne[eittag (21. $an.) bo wart tr=

jcljfagcn bifdjoff §an-3 con (Soften^, ber ma§ atn Stnblocf. Hub wart

erfdjlagen in bcr pfata^ in bec gro&cn ftiibeu unnen an bcr erb, bo er

ji! beut nadjtinnt ob ttfrf; faß, itnb tatent e<§ §men uon ©tofflen, tuarent

ebelfrtechr, nub l>er tUridj ©djruar^, rittet, mib igaue Sdjnjarlj unb

lllviclj (Mbaft, genant 5Boünatina,er, nnb Utrid) ßJotbajt, [in oettci* ge=

teratum. Super praemissis omnibus aminonitus appellavit ad sedem aposto-
licam inter alia dicens: episcopum exeommunicatum et suum inimicum. Et
sie permansit in eivitate usqae ad XIII. kal. Aprilis. El propter ejus pres-
entiam iiitermissa fuit eelebratio ordinum sacrorum, que fieri debuit IL kal.

Martii, cum esset sabbatum quatuor temporum post dorainicam invoeavit. Si-

militer intermissa fuit eelebratio sacrorurn ordinum in sabbato passionis, sed
celebrati fuerunt in Petridomo XII. kal. Aprilis. Et Urne resumpta fuerunt
divina eadem die hora complctorü, cum prepositus recessisset Xlll. kal. Aprilis.

Et XII. Kal. Felix prepositus saneti Johannis Constantiensis ineeptavit
preposituram predicti prepositi, tanquam per constitutioiiem vacantem Execra-
bilis, quam tempore Clemenfis pape VI. sibi conferri impetravit. Sed pubiieans
lilteras oecisus fuit X. kal. Aprilis. •

—

1355. Item calendis Aprilis Conradus de Honburg miles cum sibi faven-
tibus invasit castrum in Gotlieben, ubi Johannes episcopus Constautiensis
tuue morabatur et suburbium eremavit et oecisus fuit de parte episcopi
Cunradus dictus Kamung, canouicus Constautiensis, qui cum ipso in Castro
morabatur et de extrinsecis Hainricus armiger nobilis de Ramsperg. Nee
cives Constanüenscs de hoc quiequam intromittebant sc, sed dissimilabant,
quasi nihil de facto eis constaret. Accidit ('actum predictum ratione castri in

Marchdorf, quod episcopus Constantiensis dixit sibi vaeare per mortem quo-
rundam de Marclidorf occisorum de quibus supra in gestis anni 52. reperitur. —

p. 100. 1355. Item anno preseipto 111. idus Oetobris (Dft. 13.) Johannes epis-

copus Constantiensis, qui ad preces domini Alberti ducis Austrie fuit electus
recessit de caslro Gotlieben timeus se eaplari per advocatum ducis predicti
ex eo, quod iqse episcopus a predicto duce recesserat absque ejus voluntate
dum ipse dominus dux fuisset in obsidione Thuricetisium. Intravit autem
Constantiam die predieta cum paucis et cum silentio licet per sex menses et

amplius in ea uon fuisset, quia cum civibus et insupei' cum capitulo uon bene
concordabat, unde mulla passus est, que eum preterissent, si a prineipio sue
oreationis cum ipsis be/ie concorclasset. Kam et sororius ejus de Hornstain
captus fuit 111. kal. Novembris mense et anno predicto et Mons Sanctus partim
captus et partim obsessus est mense predicto per advocatum predicti ducis
Austrie. —

1355. Item 11. idus Augusti in medio noctis ignis erupit et partem
civitatis Constautiensis, que dicitur Niderburg consumpsit et ante ortum diei

pars illa exusta est. —
— Item anno predicto kal. Septembris facta fuit concordia inter Jo-

haiit cm episcopum Constantiensem et Conradum de Honburg mildern et suos
l'.'itiliires super opido et castris in Marchdorf, sie videlicet, quod episcopus
prediclus predictum opidum et castra predicto militi obligavit pro Xll, tlor.